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Dezembro

Legenda
Avaliação

Feriado

Início de disciplina

Encontro presencial

Início e fim de prazo

Início e encerramento de semestre
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Agosto
04/08

11/08
12/08 
15/08 
25/08 

30/08 
31/08 

01 e 02/09 

05/09

09/09 

Abertura da disciplina de Ordem 01
Início da solicitação de transferência de curso
Feriado Dia do Estudante
Encontro presencial de abertura do semestre 2025.2
Feriado Nossa Senhora da Assunção
Início do período de solicitação de
Atividades Complementares
Prova das disciplinas de ordem 01
Prazo final para entrega das atividades
(Atividades online e Atividade Integradora)      
       Período de solicitação de 2ª chamada
das disciplinas de ordem 01
Encerramento do período da solicitação 
de transferência de curso/turno
Prazo para feedback da atividade integradora
da disciplina de ordem 1 pelo docente

Disciplina de Ordem 01
20/10 
02/11 
05 e 07/11 
08/11
 
09/11

10 e  11/11 

15/11
18/11

20/11

Abertura da disciplina de Ordem 04
Feriado Finados
      INTEGRA UNIARI
Encerramento da Avaliação Institucional  
Prova das disciplinas de ordem 04
Prazo final para entrega das atividades 
(Atividades online e Atividade integradora) 
      Período de solicitação de 2ª chamada
das disciplinas de ordem 04
Feriado Proclamação da República
Prazo para feedback da atividade integradora
da disciplina de ordem 04 pelo docente
Feriado Dia Nacional da Consciência Negra

Disciplina de Ordem 04

10/11
29/11 
30/11

01 e 02/12

05/12

06/12

09/12

13/12
19/12
30/01

Abertura da disciplina de Ordem 05
Prova das disciplinas de ordem 05
Prazo final para entrega das atividades
(Atividades online e Atividade integradora) 
      Período de solicitação de 2ª chamada
das disciplinas de ordem 05
Encerramento do prazo de solicitação de 
aproveitamento de atividades complementares
Prova de 2ª chamada das disciplinas de 
ordem 03, 04 e 05
Prazo para feedback da atividade integradora 
da disciplina de ordem 05 pelo docente
Avaliação Substitutiva.
Último dia letivo.
Lista Oficial dos formandos 2025.2

Disciplina de Ordem 05
01/09 
07/09
20/09 
21/09 

22 e 23/09 

27/09
30/09 
 

Abertura da disciplina de Ordem 02
Feriado Dia da Independência do Brasil
Prova das disciplinas de ordem 02
Prazo final para entrega das atividades
(Atividades online e Atividade integradora)  
       Período de solicitação de 2ª chamada
das disciplinas de ordem 02 
Prova de 2ª chamada das disciplinas de ordem 01 e 02
Prazo para feedback da atividade integradora
da disciplina de ordem 02 pelo docente

Disciplina de Ordem 02

22/09 
10/10 
12/10 
15/10 
18/10 
19/10 

20 e 21/10

28/10

Abertura da disciplina de Ordem 03
Início da Avaliação Institucional
Feriado Nossa Senhora Aparecida
Feriado Dia da Professora e do Professor 
Prova das disciplinas de ordem 03
Prazo final para entrega das atividades 
(Atividades online e Atividade integradora)  
      Período de solicitação de 2ª chamada
das disciplinas de ordem 03 
Prazo para feedback da atividade integradora
da disciplina de ordem 03 pelo docente

Disciplina de Ordem 03

Calendário Acadêmico 
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

2025.2


